A resolución de concesión de subvencións correntes e de capital que, con carácter ex-
cepcional, se realicen ao abeiro do disposto nos artigos 19.4.c) e 26.3 da Lei 9/2007, do 13 
de xuño, de subvencións de Galicia, requirirá unha autorización do Consello da Xunta de 
Galicia cando a súa contía supere o importe de seis mil dez euros (6.010 €) por beneficia-
rio ou beneficiaria e por ano, ou cando as concedidas por cada departamento ou por cada 
delegación territorial da Administración autonómica excedan globalmente os sesenta mil 
cen euros (60.100 €) no exercicio, exceptuadas as que vaian ser formalizadas mediante 
un convenio ou un instrumento bilateral, ás cales será aplicable o réxime xeral previsto no 
artigo 26.3 da Lei 9/2007 referida. Os importes elevaranse a doce mil euros (12.000 €) e 
a cento vinte mil trescentos euros (120.300 €), respectivamente, para a sección 04, servi-
zo 10, Secretaría Xeral da Presidencia.

Artigo 53.  Simplificación da acreditación do cumprimento das obrigas coa Administra-
ción pública da Comunidade Autónoma, coa Administración do Estado e coa Seguridade

[...]

Para aplicar o previsto no artigo 119 da Lei 5/2016, do 4 de maio, do patrimonio cultural 
de Galicia, a porcentaxe correspondente ao ano 2026 será do dous por cento, quedando 
excluídas da base de aplicación desta porcentaxe as obras por uns importes inferiores a 
cento vinte mil euros (120.000 €).

Artigo 58.  Módulo económico de distribución de fondos públicos para a sustentación 
de centros concertados

Un. De acordo co establecido nos puntos 2 e 3 do artigo 117 da Lei orgánica 2/2006, 
do 3 de maio, de educación, o importe do módulo económico por unidade escolar, para os